
Beretning 2020 

Tak for ordet. Jeg vil gerne byde jer velkommen til den ordinære generalforsamling i 

Nr. Asmindrup Land- og Bylaug. Corona situationen har først gjort det muligt at 

afholde generalforsamlingen nu.  

Vi har haft adskillige hyggelige arrangementer som vi plejer - fastelavnsgudstjeneste, 

grundlovsfest og juletræstænding med rigtig god opbakning, hvilket bidrager til 

fællesskabet og sammenholdet i byen. 

Affaldsindsamlingen i marts sidste år var med til at gøre Nr. Asmindrup ren og pæn 

og en stor tak til de frivillige som gav en hånd med. En særlig tak til Ingrid for at køre 

affaldet til genbrugspladsen. Sidste år havde vi lagt affaldsindsamlingen sammen 

med den årlige affaldsindsamling, som Danmarks Naturfredningsforening står bag 

på landsplan. Det fortsætter vi med fremadrettet. 

Grundlovsfesten forløb godt med god tilslutning og solskin. Vores oprindelige taler 

lokalpolitiker Allan Andersen blev forhindret pga. af udskrivelse af folketingsvalg 

samme dag. Det lykkedes os heldigvis at få en aftale i hus med EU kandidat 

Marianne Vind fra Socialdemokratiet. Dog var der sket en misforståelse imellem mig 

og standup komiker Thomas Wivel. Thomas skulle have underholdt, men han vender 

stærkt tilbage i 2021. Det var en hyggelig dag med amerikansk lotteri og rigtig med 

mange sponsorgaver. 

Igen i 2019 har Bylauget haft 2 repræsentanter fra bestyrelsen – nemlig Gitte og jeg 

med på Vig Festivalen og i den anledning har vi faktisk tjent lige omkring kr. 15.000,- 

til foreningen, det er vi ret stolte over. Tak til dem som var med og jeg vil her gerne 

opfordre flere til at deltage, det er både sjovt og hyggeligt og indtjeningen går til 

Bylauget . 

Som et nyt tiltag i 2019 afholdte vi i juni måned en dag for nye tilflyttere. Det var 

virkelig en succes – ret mange mødte op. Vi fortalte lidt om Bylauget og tilflytterne 

fortalte lidt om dem selv og der var spørgsmål til, hvor og hvem, der kunne hjælpe i 

forskellige henseender. Vi havde selv mad og drikkevarer med og vi afsluttede 

arrangementet med at grille og spise sammen – det er helt sikkert et tiltag, som vil 

være en årlig tilbagevendende begivenhed. 



Et andet nyt initiativ var pandekagedagen en lørdag i efterårsferien i oktober 

måned. Dansk Jægerforening deltog med natursti, hvor vi skulle gætte fodspor og 

meget andet også blev der grillet snobrød og pandekager ved madpakkehuset. Store 

og små hyggede sig gevaldigt – det arrangement gentager vi også i år. 

Sidste år fik vi i bylauget den idé at søge om støtte til Street workout 

motionsredskaber, en slags udendørsredskaber, som skal placereres centralt og let 

tilgængeligt i vores lokalsamfund. Vi har jo et andet rekreativt område end Byens 

Bakke, så derfor bliver redskaberne placeret på græsarelet ved de store flotte træer 

ved Nr. Asmindrup Station. Redskaberne skal være med til fremme det gode liv for 

lokalsamfundets borgere ved dels at give dem mulighed for at dyrke fysisk træning 

gratis, men også for at skabe et nyt mødested og derved styrke det lokale 

fællesskab. I den anledning har vi søgt fonde om midler til projektet – og vi er i den 

glædelige situation at Nordea Fonden har valgt at støtte med 35.000 kr og vores 

lokale Kristen Kristensens Mindelegat har støttet med kr. 30.000 kr. Vi har søgt om 

yderligere 30.000 kr. i Fællesskabspuljen i Odsherred Kommune, som vi godt kan 

afsløre at vi også har fået. Vi er virkelig stolte over at have fået dette projekt i hus, 

det kommer os alle til gavn.  

Derudover har Bylauget søgt Kristen Kristensens Mindelegat om 20.000 kr. til flere 

julehjerter og dem har vi allerede modtaget. Vi er så stolte og glade over at det har 

været muligt for os at få midler både til flere julehjerter og til Street Workout 

redskaberne. 

De fantastiske smukke julehjerter som bryder byen i december bliver en større og 

større succes og i 2019 fordoblede vi antallet af hjerter, så der var 37 stk. i byen. Det 

bliver til endnu flere i 2020. Der er stadig god opbakning og også god lyst til at 

sponsorere og lægge strøm til. Jeg vil gerne på Bylaugets vegne rette en kæmpe tak 

til Jørgen, som i 2019 opbevarede de allerede indkøbte hjerter for os. 

Når det er 2. gang, kan jeg jo godt sige at vi traditionen tro afholdte juletræstænding 

på Byens Bakke sammen med julemarkedet på Nr. Asmindrup Friskole, 

Menighedrådet og Forsamlingshuset. Denne fantastiske hyggelige fælles dag med 

julemarked på Nr. Asmindrup Friskole, Julegudstjeneste i kirken og fakkeloptog og 

juletræstænding og risengrød på Byens Bakke er der blevet taget rigtig godt imod og 

jeg kan kun forstille mig at vi ligeså stille og roligt udbygger og udvikler konceptet. 



 

Byens Bakke holdes pæn og attraktiv af vores fantastiske havehold – en meget stor 

tak til Hanne fra bestyrelsen og resten af holdet for at gøre Byens Bakke til et 

attraktivt sted at være. Også en tak til vores pedel -  Steffen Larsen 

 

Bylauget har pt. 61 medlemmer, hvilket vi er rigtig glade for. Vi har forsøgt at 

promovere os på hjemmesiden og facebook og så håber vi at det rygtes via vores 

gode arrangementer at det kan være en god idé at være medlem og på den måde 

støtte op om foreningen. I den anledning vil jeg gerne rette en stor tak til Ib 

Schønning for stor hjælp med hjemmesiden. 

Til sidst vil jeg rette en stor tak til en meget velfungerende bestyrelse for godt 

samarbejde og en god arbejdsånd. Det sikrer vores lille forenings drift og udvikling 

og det skal vi være stolte af. Jeg vil gerne klappe hver og en af jer på skulderen – vi 

gør det så godt. Jeg overgiver hermed beretningen til forsamlingen. 

 


